
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 10 de agosto de 2022. 

 

 VISTO las Resoluciones N°s. 176, 178, 185, 195, 197, 207, 209, 211, 216, 

220, 225, 231, 233, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 252, 254, 

377, 379, 381, 383, 385, 392, 393 y 394/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Cruz, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Industrial, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 5 de agosto de 2022, aconsejó refrendar las Resoluciones N°s. 176, 178, 185, 

195, 197, 207, 209, 211, 216, 220, 225, 231, 233, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 

243, 244, 245, 247, 252, 254, 377, 379, 381, 383, 385, 392, 393 y 394/2022 de la 

Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar las Resoluciones N°s. 176, 178, 185, 195, 197, 207, 209, 

211, 216, 220, 225, 231, 233, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 

252, 254, 377, 379, 381, 383, 385, 392, 393 y 394/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el cursado efectuado en el presente 

período lectivo de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de 

correlatividades, a los alumnos de la carrera Ingeniería Industrial, que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1048/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 
          Secretario de Consejo Superior 

            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1048/2022 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

INGENIERÍA INDUSTRIAL  

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

RODRIGUEZ, Alanett Regina  3361 Evaluación de 
Proyectos  

 Economía General  

DUAMATE VELASQUEZ, Carolina 
Alejandra  

3162 Evaluación de 
Proyectos  
Planificación y Control 
de la Producción  
Diseño de Producto 
Instalaciones 
Industriales   
Procesos Industriales  

 Probabilidad y 
Estadística  
Análisis Matemático 
II 
Física II 

RAMOS, Abigail Cristina del 
Carmen 

2848 Estudio del Trabajo  
Mecánica de los 
Fluidos  

 Álgebra y 
Geometría Analítica  

RAMIREZ, Mariana Koonek 3612 Ciencia de los 
Materiales  
Análisis Matemático II 
Administración General  
Probabilidad y 
Estadística 

Física I 
Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

LEIVA, Soledad Antonella 3098 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 
Mecánica de los 
Fluidos  
Diseño de Producto 
Planificación y Control 
de la Producción 
Seguridad, Higiene e 
Ingeniería Ambiental  

 Física I 
Probabilidad y 
Estadística  

SALVATIERRA, Macarena Anahí 3161 Costos y Presupuestos 
Estudio del Trabajo  
Comercialización  
Termodinámica y 
Máquinas Térmicas  
Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas  

 Pensamiento 
Sistémico  
Física I 

MEDINA, José Neyen  3032 Proyecto Final  
Instalaciones 
Industriales  

 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas  
Química General  
Física II 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

DOMINGUEZ, Rocío Anabella  2884 Instalaciones 
Industriales  

 Análisis Matemático 
II 
Ciencia de los 
Materiales  
Física II 

SAURRALDE ARROYO, Maira 
Antonela  

2885 Comercialización  
Costos y Presupuestos 
Economía de la 
Empresa  
Estudio del Trabajo  

 Álgebra y 
Geometría Analítica 
Pensamiento 
Sistémico  

PAREDES, Adriana Belén  2197 Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado  

 Álgebra y 
Geometría Analítica 

MAMANI CALIZAYA, Florencia 
Belén 

3272 Costos y Presupuestos 
Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado  
Termodinámica y 
Máquinas Térmicas  
Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas  
Mecánica de los 
Fluidos  

 Álgebra y 
Geometría Analítica 
Física I  

PAREDES, Naara Noemí 3451 Procesos Industriales 
Instalaciones 
Industriales  

Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 

 

BRUNO, Agustín Elías  3335 Diseño de Producto Comercialización   

AGAPITO, Mailen Evelyn  3341 Mecánica y 
Mecanismos  
Evaluación de 
Proyectos  

 Física I 
Inglés I 

ROBLES, Miguel Angel  3158 Costos y Presupuestos  
Termodinámica y 
Máquinas Térmicas  
 

 Análisis Matemático 
I  
Álgebra y 
Geometría Analítica 
Física I 

TURNER, Mauro Andrés  3556 Procesos Industriales 
Instalaciones 
Industriales  

 Química General  
Probabilidad y 
Estadística  

CLASEN, Dylan  3460 Costos y Presupuestos 
Economía de la 
Empresa  
Comercialización  

Economía General   

LOBOS CARCAMO, Jhonatan 
Ismael  

3463 Evaluación de 
Proyectos 
Diseño de Producto  

 Economía General  



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

JAZMIN, Hugo Ricardo  3180 Costos y Presupuestos   Pensamiento 
Sistémico  

ACEVEDO, Ezequiel Alejandro  3354 Evaluación de 
Proyectos 
Diseño de Producto  

 Economía General  

PARED, Sebastián Ignacio  3072 Economía de la 
Empresa  

Economía General   

TELLECHEA, Sebastián David 3573 Mecánica de los 
Fluidos  
Estática y Resistencia 
de Materiales  
Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas  
Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado  

 Análisis Matemático 
I 

SUAREZ, Tamara Yanet 3572 Costos y Presupuestos  
Economía de la 
Empresa  
Comercialización  

Economía General   

HERNANDEZ, Camila Natalia  4091 Ciencia de los 
Materiales 
Probabilidad y 
Estadística  
Física II 
Economía General  
Informática II 
Administración General  

Química General 
Física I 
Análisis Matemático 
I 
Álgebra y 
Geometría Analítica 
Pensamiento 
Sistémico  
Ingeniería y 
Sociedad 
Informática I 

 

FERNANDEZ, Daniel Adrián  3356 Evaluación de 
Proyectos  

 Ingles I 

ARRAZOLA, Jose Maria  3677 Administración General 
Economía General  

Álgebra y 
Geometría Analítica 
Análisis Matemático 
I 

 

BALDIVIESO, Jaluel Eduardo  3427 Probabilidad y 
Estadística  

Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

CARRAL, Claudio Alejandro  3675 Análisis Matemático II 
Física II 

Álgebra y 
Geometría Analítica 
Análisis Matemático 
I 
Física I 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

___________________________________________ 

FRANCO, Lucas Gabriel  3692 Ciencia de los 
Materiales 
Economía General 
 

Física I 
Análisis Matemático 
I 
Pensamiento 
Sistémico  

 

HUICHAMAN MALDONADO, 
Mauricio Javier  

3593 Economía General  
Probabilidad y 
Estadística  
Administración General  

Análisis Matemático 
I 
Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

SHIN, Kwang Mi 3719 Física II 
Administración General  

Física I 
Informática I 
Álgebra y 
Geometría Analítica 

 


		2022-08-11T19:20:40-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-08-16T15:15:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-16T18:13:45-0300
	HUEL PABLO ARIEL




